

DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)

(dále jen „Dodatek“)

SMLUVNÍ STRANY

Město Milovice

Sídlo: nám. 30. června 508, 289 24 Milovice - Mladá
zastoupené: Ing. Milanem Pourem, starostou
IČ: 00239453
DIČ: [REDACTED]
Bankovní spojení: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Telefon: +420 325 517 111
E-mail: meu@mesto-milovice.cz
Webové stránky: <http://mesto-milovice.cz/>
Datová schránka: 6ahbcq7

(dále jen „objednatel“)

a

pm trávníky s. r. o.

Sídlo: Senecká 33, Senec, 330 08 Zruč-Senec
V zastoupení: Pavel Jiřinec, jednatel
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Pavel Jiřinec, jednatel
Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: Pavel Jiřinec, jednatel
IČ: 29113954
Telefon: + 420 737 333 749
E-mail: info@pm-travniky.cz
Bankovní spojení: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Webové stránky: www.pm-travniky.cz
Datová schránka: mvcyhfq

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ či každý jednotlivě „smluvní strana“)

1. Preambule

- 1.1. Objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli dne 25.10.2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele stavbu nazvanou „Rekonstrukce fotbalového hřiště – AFK Milovice“ (dále jen jako „Smlouva“). Ke Smlouvě byl dne 7.11.2024 uzavřen dodatek č. 1.
- 1.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na úpravě předmětu Smlouvy o méněpráce a vícepráce podrobně specifikované v tomto Dodatku v příloze č. 01 Dodatku (Změnový listy č. 2). Jedná se o změny v souladu s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a která byly vyvolané v průběhu realizace veřejné zakázky.

2. Předmět Dodatku

2.1. Vzhledem k tomu, že se vznikem potřeby provedení dalších dodatečných stavebních prací na díle, když tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro řádné dokončení díla dle pokynů objednatele, se obě smluvní strany dnešního dne dohodly na následujících změnách předmětné Smlouvy:

2.1.1. Odstavec 2.3. Smlouvy se doplňuje o zcela nový bod 2.3.7. s následujícím zněním:

„2.3.7. změnovými listy k dodatku č.1 a dodatku č.2 smlouvy, který obsahuje výkaz výměr méněprací a víceprací vzešlých během výstavby, a které jsou vyhotoveny v souladu a na základě předloženého nabídkového rozpočtu.“

2.1.2. Odstavce 3.1., 3.2. a 3.3. Smlouvy se celé nahrazují následujícím novým zněním:

„3.1. Celková cena díla, ve znění dodatku č. 2 ke smlouvě, je stanovena podle zhotovitelem oceněného položkového rozpočtu, který je zpracován na základě výkazu výměr (jako nedílné součásti projektové dokumentace) v nabídce zhotovitele a v souladu s podmínkami stanovených v ZD a DPS. Tento rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 02. Dále je celková cena za dílo, ve znění dodatku č.2 ke smlouvě, doplněna o vícepráce a méněpráce podrobně popsané na změnových listech k dodatku č.1 a dodatku č.2 smlouvy, které tvoří přílohu č. 01 dodatku č. 1 a dodatku č.2 této smlouvy.

3.2. Celková cena díla, ve znění dodatku č. 2 ke smlouvě, je stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla:

Cena díla dle původní Smlouvy (Kč bez DPH)	7.432.494,16	
Méněpráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ (Kč bez DPH)	Dodatek č. 1: -182.878,- Dodatek č. 2: -205.447,18	
Vícepráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ (Kč bez DPH)		Dodatek č. 1: 182.878,- Dodatek č. 2: 164.371,36
Méněpráce dle § 222 odst. 5 ZZVZ (Kč bez DPH)	Dodatek č. 1: 1.247.430,-	
Vícepráce dle § 222 odst. 5 ZZVZ (Kč bez DPH)		Dodatek č. 1: 1.659.005,40
Změna ceny díla dle dodatku č. 2 ke smlouvě (bez DPH)	370.499,58 Kč	
Celková cena díla ve znění dodatku č. 2 (Kč bez DPH)	7.802.993,74 Kč	
DPH 21%	1.638.628,69 Kč	

Celková cena díla ve znění dodatku č. 2 (Kč s DPH)	9.441.622,43 Kč
---	------------------------

3.3. Dle shora uvedených údajů celková cena díla, ve znění dodatku č. 2 ke smlouvě, činí: **7.802.993,74 Kč bez DPH** (slovy: sedm miliónů osmsetdva tisíc devětsetdevadesát tři korun českých sedmdesátčtyři haléřů); (dále jen „**cena za dílo**“)

3. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Veškerá další ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.
- 3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
- 3.3. O uzavření tohoto Dodatku a o schválení jeho textu tak, jak je smluvním stranám předkládán k podpisu, rozhodla rada objednatele dne 8.1.2025 usnesení č. RM-14-1/2025.
- 3.4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.
- 3.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou jeho následující přílohy, které jsou nedílnou součástí Smlouvy:
Příloha č. 01 – Změnový list č. 2

V Milovicích dne

V Plzni dne

Město Milovice
Ing. Milan Pour, starosta

pm trávníky s.r.o.
Pavel Jiřinec, jednatel

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL : 2
Zhotovitel : pm trávníky s.r.o. Senecká 33 Senec, 330 08 Zruč-Senec IČO : 291 13 954 DIČ :		
Objednatel : Město Milovice nám. 30. června 508 289 23 Milovice IČO : 002 39 453 DIČ :	Kontrola za TDI Martin Havlíček	Datum : 06.12.2024
Způsob odeslání / předání / datum : e-mailem, dne 06.12.2024	Stavba: „Rekonstrukce fotbalového hřiště – AFK Milovice“	
Odkazy na dokumentaci : na rozpočet : na jednání na akci:	Projektová dokumentace zpracovaná: Ing. Adam Langenberger Kramolna 231, 547 01 Kramolna IČ : 040 58 208	
	Rozpočet ze Smlouvy o dílo	
	„Rekonstrukce fotbalového hřiště – AFK Milovice“	
POPIS ZMĚNY : I.Návrh změny: Na základě projektové dokumentace skutečného provedení bylo provedeno závěrečné vyúčtování vyplývající ze skutečně provedeného rozsahu díla na základě geodetického zaměření.		
Cenové vyčíslení: viz. příloha č. 1-2 -41 075,82 Kč		
Zhotovitel :	Odsouhlasení objednatelem :	Odsouhlasení TDI :

Rekapitulace - ZL. Č. 2

stavba: „Rekonstrukce fotbalového hřiště – AFK Milovice“

objekty:

díl: **vícepráce/méněpráce ke ZL č.2**

objednatel: Město Milovice

zhotovitel: **pm trávníky s.r.o.**

dne: 06.12.2024

REKAPITULACE - ZL. č. 1

	Méně práce	-205 447,18 Kč
	Více práce	164 371,36 Kč
CELKEM PŘÍPOČTY A ODPOČTY_ZL č. 1 bez DPH		-41 075,82 Kč

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							-41 075,82	
D	HSV	SO01 Rekonstrukce přírodního hřiště					-41 075,82	
D	MP	Méně práce					-205 447,18	
6	K	R	Umělý trávník pro fotbal výška vlasu do 40 mm zásyp písek	m2	-19,000	851,00	-16 169,00	Změnový list č. 1
PP			Umělý trávník pro fotbal včetně zásypu pískem výška vlasu do 40 mm					
11	K	935932111	Osazení odvodňovacího plastového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm	m	-2,000	619,00	-1 238,00	CS ÚRS 2024 02
PP			Osazení odvodňovacího plastového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm					
13	M	56241202	Žlab odvodňovací PE/PP zátěž A15-C250 světla š 150mm	m	-2,000	1 670,00	-3 340,00	CS ÚRS 2024 02
PP			Žlab odvodňovací PE/PP zátěž A15-C250 světla š 150mm					
1	K	Pol1	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože	m	-57,900	18,00	-1 042,20	Rozpočet SoD
3	K	Pol3	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 200 mm bez lože	m	-14,480	35,00	-506,80	Rozpočet SoD
4	M	Pol4	trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC- U SN 4 DN 200 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže	m	-14,480	209,00	-3 026,32	Rozpočet SoD
7	K	Pol7	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou, dovoz sypaniny ze vzdálenosti 50 m	m3	-18,584	136,00	-2 527,43	Rozpočet SoD
8	K	Pol8	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	-18,584	53,20	-988,67	Rozpočet SoD
9	K	Pol9	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-18,584	46,20	-858,58	Rozpočet SoD
13	K	Pol13	Celoplošné srovnání laserem	m2	-282,630	16,00	-4 522,08	Rozpočet SoD
14	K	Pol14	Rozprostření zemint I vrstvy do 0,15 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5	m2	-188,420	15,40	-2 901,67	Rozpočet SoD
15	K	Pol15	Hutnění zeminy po vrstvách	m2	-1 566,571	24,00	-37 597,70	Rozpočet SoD
16	K	Pol16	Založení hřišťového trávníku výsevem pl přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	-1 407,266	15,00	-21 108,99	Rozpočet SoD
19	K	Pol19	Sejmutí drnu	m2	-94,210	14,90	-1 403,73	Rozpočet SoD
20	K	Pol20	Vodorovné přemístění drnu bez naložení se složením přes 50 do 100 m	m2	-94,210	18,30	-1 724,04	Rozpočet SoD
22	K	Pol22	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně	m3	-18,580	490,00	-9 104,20	Rozpočet SoD
24	M	Pol24	šterkopisek frakce 0/4	t	-16,000	339,27	-5 428,32	Rozpočet SoD
25	M	Pol25	šterkopisek frakce 0/2	t	-26,800	250,12	-6 703,22	Rozpočet SoD
26	M	Pol26	kamenivo drcené hrubé frakce 4/8	t	-40,000	587,06	-23 482,40	Rozpočet SoD
27	M	Pol27	zahradní substrát pro výsadbu VL	m3	-14,000	990,00	-13 860,00	Rozpočet SoD
28	M	Pol28	rašelina zahradnická VL	m3	-4,250	2 812,50	-11 953,13	Rozpočet SoD
30	M	Pol30	trávníkové hnojivo	kg	-190,981	43,50	-8 307,67	Rozpočet SoD
31	M	Pol31	osivo směs travní hřištní pro vysokou zátěž III	kg	-57,294	162,00	-9 281,67	Rozpočet SoD
32	M	Pol32	UMT - III. Generace	m2	-18,998	967,00	-18 371,36	Rozpočet SoD
D	VP	Více práce					164 371,36	
2	M	Pol2	trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC- U SN 4 DN 100 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže	m	42,100	50,30	2 117,63	Rozpočet SoD
6	M	Pol6	kamenivo drcené hrubé frakce 8/16	t	50,550	596,67	30 161,67	Rozpočet SoD
10	K	Pol10	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	48,926	282,00	13 797,24	Rozpočet SoD

11	K	Pol11	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	48,926	21,00	1 027,45	<i>Rozpočet SoD</i>
12	K	Pol12	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy	m3	48,926	595,00	29 111,21	<i>Rozpočet SoD</i>
21	K	Pol21	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	837,850	104,00	87 136,40	<i>Rozpočet SoD</i>
29	K	Pol29	Míchání substrátu	m3	10,910	93,47	1 019,76	<i>Rozpočet SoD</i>
